
 

Période d’adhésion 

11 Septembre 2017 - 11 Mars 2018    

Horaires de distribution 

Le Theil jeudi 12h - 14h 
vendredi 9h30 - 19h 

La Guerche vendredi 11h - 19h 

Janzé  mardi 15h - 19h 

Vitré  mardi 16h - 19h 

 
 

Siège social 

6 rue Louis Pasteur 

35240 Retiers 

02 99 43 60 66 

paniers@lerelaispourlemploi.fr 

Site de production 

La Rigaudière 

35240 Le Theil-de-Bretagne 

www.lerelaispourlemploi.fr 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Légumes 
Prix à 
l’unité 

Estim.
panier 

Prix 
panier 

Céleri branche 3.50€/kg 400g 1.40€ 

Chicorée Pain de 
sucre 

1.50€/p. 1 p. 1.50€ 

Chou-fleur 2.50€/p. 1 p. 2.50€ 

Poivrons 4.00€/kg 500g 2.00€ 

Tomates anciennes 4.00€/kg 700g 2.80€ 
Produits issus de l’agriculture biologique / Catégorie II 
Certificateur : FR-BIO-10 / Agriculture France  

10.20€ 

La Feuille de Choux 
Semaine 44 – année 2017 

 

Dans votre panier cette semaine : 

Du safran made in Breizh 

Après 2 ans passés au Jardin, Ludovic consacre actuellement son énergie à la 

culture de ses crocus, qui lui ont donné une belle récolte de safran durant le 

mois d’octobre, pour sa 2e année d’activité. Il écoule principalement sa 

production auprès des restaurateurs locaux. Mais Ludo vient aussi de 

récupérer un nouveau terrain au Theil de Bretagne, qu’il aménage pour y 

transplanter sa safranière. Suite à son départ, Etienne a intégré notre équipe 

de Jardiniers la semaine dernière pour compléter l’effectif. 

Nouveau partenariat avec un apiculteur  

Les abeilles ont fait leur retour au Jardin ! Cette 

fois, c’est Jean-Charles ESNAULT, apiculteur 

installé depuis 8 mois suite à une reconversion 

professionnelle et un BP REA « Apiculture » 

effectué à Laval, qui pose ses ruches chez nous. 5 

à 10 ruches devraient être installées au Jardin, 

pour un total de 150 ruches, abritant des abeilles 

noires, abeille rustique et appropriée à la région 

bretonne. 

Jean-Charles vend son miel sur les marchés de La 

Guerche le mardi et Châteaubriant le mercredi. La 

production cette année a été mitigée, car la 

météo et l’environnement sont 2 facteurs non 

négligeables. Jean-Charles a à cœur d’échanger 

avec ses clients. Nous nous ferons donc un plaisir 

d’organiser une rencontre prochainement ! 

 

Sondage tomate Cœur de bœuf rose 

31 adhérents ont répondu à notre sondage 

sur la tomate Cœur de bœuf rose dont 

77,4 % souhaitent que l’on poursuive la 

culture de cette variété ancienne l’an 

prochain. Certains gourmands la conseillent 

avec mozzarella, vinaigre balsamique et 

basilic… Profitez-en vite, la saison se 

termine ! 
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